
  
SOCIJALDEMOKRATSKI FORUM ŽENA SDP-A  
GRADSKA ORGANIZACIJA VARAŽDIN 
Varaždin,  20. 09. 2018. 
 

Na temelju članka 32. Statuta Socijaldemokratskog foruma žena SDPH –a  od  29. 
studenog 2014. godine,  Izborna skupština Socijaldemokratskog foruma žena Gradske 
organizacije SDP-a Varaždin, na prijedlog Predsjedništva Socijaldemokratskog foruma žena  
Gradske organizacije SDP-a Varaždin, na sjednici održanoj 12. listopada 2018. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o organiziranju Socijaldemokratskog foruma žena Gradske organizacije  SDP-a 

Varaždin 
 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Socijaldemokratski forum žena  Gradske organizacije SDP-a Varaždin interesni je 
oblik organiziranja unutar Gradske organizacije SDP-a Varaždin. 
 

Članak 2. 
Članice Gradske organizacije SDP-a Varaždin ujedno su i članice  

Socijaldemokratskog foruma žena Gradske organizacije SDP-a Varaždin (u daljnjem tekstu: 
SDFŽ). 

 Članicom SDFŽ-a može postati i svaka punoljetna žena koja nije članica Gradskog 
odbora SDP-a Varaždin, ili druge političke stranke, a prihvaća Program i Statut SDFŽ-a te 
potpiše pristupnicu čiji sadržaj utvrđuje Predsjedništvo SDFŽ-a.  
Članica ima pravo: birati i biti birana u tijela SDFŽ, sudjelovati u donošenju  odluka za 
organizaciju neposredno ili putem predstavnica izabranim u tijelima SDFŽ-a. 
 
II. TIJELA SDFŽ 
 

Članak 3. 
Tijela Socijaldemokratskog foruma žena  Gradske organizacije SDP-a Varaždin su: 

 Skupština 
 Predsjednica  
 potpredsjednica 
 Predsjedništvo - sedam (7) članica se bira na Skupštini  
 
Izabrana predsjednica, potpredsjednica  i tajnica  SDFŽ Gradske organizacije SDP-a 

Varaždin su ujedno i predsjednica, potpredsjednica i tajnica Predsjedništva te organizacije. 
Mandat tijela iz prethodnog stavka ovog članka traje četiri godine, odnosno do izbora 

novih tijela. 
 
 
 



 
 

1. SKUPŠTINA 
 

Članak 4. 
Skupština je najviše tijelo SDFŽ-a, a saziva je predsjednica SDFŽ-a  Gradske 

organizacije  SDP-a Varaždin. 
Redovita Izborna skupština održava se svake četiri godine. Izvještajno-tematska skupština 
održava se jednom godišnje.  

Izvanredna programska ili izborna skupština može se sazvati na zahtjev Predsjedništva 
ili polovice članica SDFŽ-a  gradske organizacije SDP-a Varaždin. 

Skupštinu čine članice  Gradske organizacije SDP-a Varaždin koje potpišu Izjavu 
o prihvaćanju dužnosti  članice  u rokovima koje određuje Predsjedništvo SDFŽ-a u 
pripremi  pojedine Skupštine. Taj broj čini broj članica Skupštine, od kojeg se određuje 
kvorum, popis  birača za moguća tajna glasovanja na Skupštini i popis članica.  

Skupština  donosi pravovaljane odluke ako sjednici prisustvuje natpolovična 
većina  članica  od broja iz prethodnog  stavka ovog članka, a  odluke donosi  većinom 
glasova  prisutnih članica. 

 Broj članova Skupštine  i prisutnih članica objavljuje Verifikacijska komisija 
koja se imenuje  na Skupštini.  

Svaka članica Skupštine može predlagati kandidatkinje za tijela SDFŽ na 
poslovnikom propisan način i sukladno odluci  Predsjedništva. 

Sva ova, kao i ostala pitanja o radu Skupštine uređuju se Poslovnikom o radu 
kojeg donosi Skupština.  
 
 
2. Nadležnost Skupštine 

Članak 5. 
Skupština donosi  Odluku o organiziranju i Poslovnik o svom radu, razmatra i donosi 
Program aktivnosti između dvije skupštine, bira predsjednicu, potpredsjednicu i članice 
Predsjedništva, bira članice za Skupštinu županijske organizacije SDFŽ-a, može predlagati 
kandidatkinje za tijela SDFŽ-a viših razina organiziranja, razmatra i prihvaća Izvješće o radu 
predsjednice i Predsjedništva, odlučuje o povjerenju predsjednici, potpredsjednici, tajnici i 
članicama predsjedništva, i obavlja druge poslove u skladu s Poslovnikom o radu i Statutom 
SDFŽ-a SDP-a Hrvatske.  
 
III. PREDSJEDNIŠTVO 
 

Članak 6.  
Predsjedništvo GO SDFŽ-a SDP-a Varaždin je tijelo koje rukovodi radom između 

dvije Skupštine, a sastaje se na zahtjev predsjednice ili trećine članica Predsjedništva.  
 

Predsjedništvo čine predsjednica, potpredsjednica i 7 (sedam) članica Predsjedništva 
koje se  bira na  Skupštini, na način propisan Poslovnikom.  
 

Predsjedništvo je odgovorno za provođenje Programa, Statuta i drugih odluka SDFŽ 
SDP-a. Predsjedništvo predlaže kandidatkinje za tijela Skupštine svoje organizacije i vodi 
brigu o ravnomjernoj zastupljenosti spolova u izborima za organe GO SDP-a Varaždin, 
sukladno Statutu SDP-a. Predsjedništvo GO SDFŽ-a SDP-a Varaždin bira tajnicu na svojoj 
prvoj sjednici. 



           
 
          Predsjedništvo bira tajnicu  na svojoj prvoj sjednici.  
 
IV. PREDSJEDNICA I POTPREDSJEDNICA 

 
Članak 7. 

        SDFŽ Gradske organizacije SDP-a Varaždin ima predsjednicu i jednu potpredsjednicu  
Predsjednica SDFŽ-a saziva i predsjedava sjednicama Predsjedništva te brine o 

provođenju odluka.  
           Predsjednicu u odsutnosti zamjenjuje potpredsjednica po njenom ovlaštenju. 

Predsjednica i potpredsjednica  biraju  se  na Skupštini, na način propisan 
Poslovnikom.  

 
                                                       Članak 8.  

        Na ostala pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuje   se Statut SDFŽ  i na 
odgovarajući način Statut SDPH i Pravila o izboru lokalnih organizacija SDP-a, kao i 
Poslovnik o radu.  
 

Članak 9. 
       Ova Odluka stupa na snagu danom prihvaćanja.  
 
                                                                                             PREDSJEDNICA 
                                                                                   RADNOG PREDSJEDNIŠTVA 
 
 
                                                                                      ------------------------------------- 
 
 
    
  
 


